An dues falu Szalonta mellett, 17 telek.
Apáti Várad mellett, Oláh elönévvel, 16 telek. Mint püspöki 

birtokról említés van róla már 131í)-ben. 1
Ácsi, 30 telek. János-Zsigmond 1568-ban Ábránffy György, János, 

Miklós és Gábor számára megújítja azon adományát, melylyel Ácsit, 
egykor püspökség! birtokot, elhalt atyjoknak, Zsigmondnak adá.2

1 «Apatlii (possessio) episcopi nostri» mondja a váradi káptalan 1319-iki 
levele, midőn a biharmegyei Pósa és tartozékai határait leírja. Budai országos 
levéltár kincst. oszt. N. R. 950. 2.

* «Johannes secundus Dei gratia electus rex Hungáriáé Dalmatiíe Croatiae 
etc. fidelibus nostris honorabili Christoforo presbitero ac nobilibus Alberto lite- 
rato notario comitatus Bihoriensis. Gregorio Sándor Waradiensi ac Simoni literato 
Budensi requisitoribus literarum et literalium instrumentorum in saeristia ecclesiae 
Waradiensis repositarum ac aliarum quarumlibet judiciariarum deliberationum ac 
legitimorum mandatorum nostrorum exeeutoribus salutem et gratiam, Quum nos 
cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostra pro 
parte egregiorum nobilium puerorum Georgii, Johannis, Nicolai ac Gabriellis filio
rum egregii quondam Stephani Ábránffy factam majestati tum vero attendentes 
ac considerantes fide integritate ac fidelibus servitiis eiusdem Stephani Ábránffy 
per eum sacra primum dictas Regni nostri Hungarire coronae ac deinde maiestati 
nostra· pro locorum et temporum diversitate ab eo tempore, quo ipse a factione 
germanica deficiens ad fidelitatem ac servitia nostra ultro rediens usque ad vitae 
suae exitum constanter exhibitis et impensis, totales igitur ac integras possessiones 
Acbi episcopatus, ac Mehes alias capituli Waradiensis in comitatu Bihoriensi exi
stentes habitas iuxta publicam constitutionem fidelium nostrorum dominorum 
regnicolarum uriacuin aliis ecclesiarum bonis ad nos fiscoque nostro regio devolutas 
et applicatas, quas nos anteaque eidem annotato Stephano Ábránffy vivente adhuc 
ipso medianto aliis literis nostris donationalibus jure perpetuo contuleramus simul 
cum cunctis suis utilitatibus ac pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus 
cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fcenetis, silvis, nemoribus, montibus 
vallibus, vineis, vinearum promontoriis, aquis fluviis, piscinis, piscaturis, aquarum 
decursibus molendinis ac eorundem locis generaliter vero quarumlibet utilitatum 
ac pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad 
easdem possessiones de jure ac ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus 
sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus eisdem memoratis Georgio, 
Johanni, Nicolao ac Gabrielli, filiis praefati olim Stephani Ábránffy ipsorumque 
haeredibus ac posteritatibus universis vigore aliarum literarum nostrarum donatio- 
nalium superinde confectarum salvo juie alieno clementer in perpetuum dederimus
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Ágya Kis és Nagy, 59 telek.
Árkos, 10 telek. Valószínűleg a mai Ágris Bél mellett; a jegyző

könyv legalább e vidékre helyezi s Ágris nevet nem ismer.
Barmod, 14 telek. Lodomér püspök levele még mint a püspök 

s a káptalan közös birtokát említi.1
Bályok. 1484-ben János váradi püspöknek, tehát Pruisznak, 

kastélya vala benne,2 de valószínű, hogy Mátyás királynak e kedves 
embere csak saját személyére nyerte ama kastélyt s a hozzá tartozott 
birtokot; legalább semmi egyéb nyoma, hogy Bályok vagy annak része 
püspöki birtok lett volna. 1552-ben csakugyan már egészen a Szénásy 
nemzetség birtoka.

Báránd, 51 telek. 1537-ben Fráter György váradi püspök el

donaverimus ac contulerimus velimusque eosdem Georgium, Johannen), Nicolaum 
ac Gábrielem filios dicti Stephani Abránffy in dominium earundem possessionum 
per nostrum ac vestrum homines legitime facere introduci. Proinde fidelitatibus 
vestris harum serie committimus ac mandamus firmiter, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente fidelis noster egregius Ladislaus 
Lessy vel Blasius Boythy vicecomites comitatus Bihoriensis aut Johannes Sarossy 
vel alter Johannes Pogandy sive Gabriel Ebeny aut Balthasar Abránffy vel 
Johannes Sándor sive Gáspár Kolbaz aliis absentibus bomo noster adfacies prae
dictarum possessionum Achy ac Mehes in Comitatu Bihoriensi existentium vicinis 
et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus acce
dendo introducat praefatos filios Stephani Abránffy in dominium earundem posses
sionum statuatque easdem eisdem suisque haeredibus ac posteritatibus universis 
simul cum cunctis earundem utilitatibus ae pertinendis quibuslibet jure ipsis ex 
praemissae nostrae donationis titulo incumbenti perpetuo possidendas si non fuerit 
contradictum. Contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem ibidem ad decimum 
quintum diem a die huiusmodi con trad ic tion is flendae computando in curiam 
.nostram regiam, nostram scilicet in praesentiam rationem superinde reddituros. 
Et post haec vos seriem huiusmodi introductionis et statutionis cum contradictorum 
ac evocatorum si qui fuerint, vicinorumque ac commetaneorum qui praemissae 
statutioni intererunt, nominibus ac cognominibus terminoque assignato uti fuerit 
expedita nobis terminum ad praedictum ad relationem nostri ac vestri hominum 
fideliter rescribere modis omnibus debeatis et teneamini, secus non facturi. Datum 
in civitate nostra Alba Julia vigesimo quinto die mensis Augusti anno domini 
millesimo quingentesimo sexagesimo octavo.» Hiteles, papiroson levő másolatról. 
B u d a i országos levéltár k in cst. oszt. N. R. A. 1731. 39.